PAGE
2

О формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней
муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых
муниципальными учреждениями муниципального образования

Темрюкский район
В соответствии с абзацем третьим пункта 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 года № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)»                           п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования Темрюкский район согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Главным распорядителям средств бюджета муниципального образования Темрюкский район, осуществляющим функции и полномочия учредителей муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений муниципального образования Темрюкский район, до 12 февраля 2015 года представить в финансовое управление администрации муниципального образования Темрюкский район правовые акты, утверждающие ведомственные перечни муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых подведомственными муниципальными учреждениями муниципального образования Темрюкский район.

3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Темрюкского района разработать и утвердить порядки формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями.
4. Отделу информатизации (Манакова) разместить (опубликовать) постановление о формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования Темрюкский район на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы муниципального образования Темрюкский район Н.И.Рожкову.

6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Положения настоящего постановления применяются, начиная с формирования муниципальных заданий на оказание и выполнение муниципальных услуг и работ на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов.
Исполняющий обязанности
главы муниципального образования

Темрюкский район

                                                  А.Б.Музыченко